平成２０年２月１５日

各 位

会 社 名 アイホン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 市川 周作

（コード番号  6718 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 総務部長 和田 健

（ＴＥＬ 052-682-6191）

業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１９年１１日１２日の中間決算発表時に公表した平成２０年

３月期（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）の業績予想を下記の通り修正いたします

ので、お知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期連結業績予想の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） ４４,１００ ３,７００ ３,６５０ ２,３４０ １１７.１５

今回修正予想（Ｂ） ４２,５００ ２,６００ ３,３５０ １,９６０ ９８.１３

増減額（Ｂ－Ａ） △１,６００ △１,１００ △３００ △３８０ －

増   減   率 （％） △３.６％ △２９.７％ △８.２％ △１６.２％ －

（ご参考）前期実績

（平成 19年 3月期）
４１,３３６ ４,４１３ ４,５２９ ２,８０７ １４０.５５

（金額の単位：百万円）

２．平成 20 年 3 月期業績予想の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） ４１,１５０ ３,０００ ２,９４０ １,７５０ ８７.６１

今回修正予想（Ｂ） ３９,４００ ２,６３０ ２,６３０ １,４５０ ７２.５９

増減額（Ｂ－Ａ） △１,７５０ △３７０ △３１０ △３００ －

増   減   率 （％） △４.３％ △１２.３％ △１０.５％ △１７.１％ －

（ご参考）前期実績

（平成 19年 3月期）
３８,５６４ ３,４８９ ３,５１５ １,９７８ ９９.０５

（金額の単位：百万円）

３．業績修正の理由

売上につきましては、海外市場においては海外向け製品の投入効果等により売上は順調に推移

していますが、国内市場においては戸建住宅向けカラーテレビドアホン市場の競争が予想以上に

厳しく、売上は予想を下回る見込みとなりました。

利益につきましては、日本国内の販売価格の低下に加え、タイバーツ高が影響し営業利益は予

想を下回る見込みとなりました。

また、タイバーツの為替換算においては連結会計上で２種のレートを用いる関係上、営業利益

に減額要因として、経常利益に増額要因として算入されております。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上